令和５年７月２５日

報道機関各位

 長岡市観光・交流部国際交流課長

姉妹都市ハワイ・ホノルル市の副管理部長らが長岡まつりにあわせて来岡し、

平和関連の視察を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

平和関連施設の視察

１ 来岡者（計 11人）

① ホノルル市    副管理部長 クリシュナ・ジャヤラム

② ハワイ州     政府第一補佐官 シャリリン・カーター

③ ホノルルフェスティバル財団

理事長 久保 哲也

ほか理事など８人

２ 視察内容(予定)

日 時 ８月２日（水）14:15～15:45

内容（住所) 14:15 長岡戦災資料館見学（城内町 2-6-17）

15:05 山本五十六記念館見学（呉服町 1-4-1）

※来岡者は、下記時間で市長訪問などを行います。

内容【会場】

13:30 磯田市長訪問【アオーレ長岡東棟４階第二応接室】

   19:20 花火観賞

※ 取材いただける場合は、事前に下記までご連絡ください。

ホノルル市・郡副管理部長らが

長岡まつりに合わせて来岡

平和関連施設の視察を行います 長岡市

問い合わせ：国際交流課 入澤

TEL０２５８－３９－２２０７